财务报表附注”之“（九）关联方及关联交易”。

五、担保情况

2014年8月4日，公司召开的第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于为全资子公司申请授信额度提供连带担保的议

案》，同意公司全资子公司黄石沪士电子有限公司（下称“黄石沪士”）向汇丰银行（中国）有限公司武汉分行（下称“汇

丰银行”）申请最高不超过1,000万美元或等值的人民币授信额度,期限一年，并由公司为其向汇丰银行提供授信金额110%

的连带担保。

同意黄石沪士向中国工商银行股份有限公司黄石经济开发区支行（下称“工商银行”）申请折合人民币贰亿元整综合授

信额度，期限三年，并由公司为其向工商银行在授信额度范围内提供连带担保。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司2015年半年度报告全文

17

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

实际控制人

吴礼淦家族

公司实际控制人吴礼淦家族承诺连续六

个月内通过证券交易系统出售的股份将

低于公司股份总数的 5%。

2014 年 08 月 22 日 六个月 已履行完毕

2015 年 01 月 16 日 六个月 已履行完毕

2015 年 04 月 29 日 六个月 正常履行中

2015 年 05 月 11 日 六个月 正常履行中

2015 年 05 月 13 日 六个月 正常履行中

承诺不再直接或间接持有楠梓电子股份

有限公司股份
2010 年 07 月 26 日 长期有效 严格履行

实际控制人吴

礼淦家族和控

股股东碧景（英

属维尔京群岛）

控股有限公司

避免同业竞争 2010 年 07 月 26 日 长期有效 严格履行

承诺是否及时履行 是

七、其他重大事项的说明

其他重大事项可参见公司于报告期发布的相关公告。

公告索引参见本报告“第四节 董事会报告”之“八、董事会日常工作情况”。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司2015年半年度报告全文

18

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,179,360 0.07%   -294,840 -294,840 884,520 0.05%

1、外资持股 1,179,360 0.07%   -294,840 -294,840 884,520 0.05%

 其中：境外自然人持股 1,179,360 0.07%   884,520 0.05%

二、无限售条件股份 1,672,980,403 99.93%   294,840 294,840 1,673,275,243 99.95%

1、人民币普通股 1,672,980,403 99.93%   294,840 294,840 1,673,275,243 99.95%

三、股份总数 1,674,159,763 100.00%   1,674,159,763 100.00%

1、股份变动的原因

截止2014年12月31日,公司有限售条件股份1,179,360股为公司高管李明贵先生（境外自然人）持有，其中294,840股于

2015年1月1日解除限售。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 98,793

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内增减变

动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

BIGGERING(BVI) HOLDINGS CO., LTD. 境外法人 23.88% 399,762,943  -59,230,800   399,762,943

WUS GROUP HOLDINGS CO., LTD. 境外法人 13.23% 221,555,421  -178,211,524   221,555,421

HAPPY UNION INVESTMENT LIMITED 境外法人 1.90% 31,733,440  -18,131,266   31,733,440

中融国际信托有限公司－中融－聚盈 1 号

证券投资集合资金信托计划
其他 1.64% 27,405,351  27,405,351   27,405,351

杜昆能源科技（昆山）有限公司 境内非国有法人 1.12% 18,745,527  -6,248,508   18,745,527

刘永忠 境内自然人 0.60% 10,000,100  10,000,100   10,000,100

张吉昌 境内自然人 0.58% 9,780,000  9,780,000   9,780,000

龙口聚源投资合伙企业（有限合伙） 其他 0.51% 8,500,000  8,500,000   8,500,000

王建军 境内自然人 0.50% 8,341,442  332,620   8,341,442

孙海珍 境内自然人 0.49% 8,148,994  -608,994   8,148,994

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司2015年半年度报告全文

19

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名股东中 BIGGERING(BVI) HOLDINGS CO., LTD.、HAPPY UNION INVESTMENT

LIMITED、杜昆能源科技（昆山）有限公司的实际控制人均为吴礼淦家族。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有

无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

BIGGERING(BVI) HOLDINGS CO., LTD. 399,762,943 人民币普通股 399,762,943

WUS GROUP HOLDINGS CO., LTD. 221,555,421 人民币普通股 221,555,421

HAPPY UNION INVESTMENT LIMITED 31,733,440 人民币普通股 31,733,440

中融国际信托有限公司－中融－聚盈 1 号

证券投资集合资金信托计划
27,405,351 人民币普通股 27,405,351

杜昆能源科技（昆山）有限公司 18,745,527 人民币普通股 18,745,527

刘永忠 10,000,100 人民币普通股 10,000,100